
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17декабря 2024 085-18/24
№

О внесении изменений в 
решение Совета депутатов 
муниципального округа Перово 
от 20 февраля 2024 года № 007- 
03/24

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 
района Перово города Москвы от 11 декабря 2024 года № ПЕ-14-1532/24, 
Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Перово в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 
округа Перово от 20 февраля 2024 года № 007-03/24 «О направлении средств 
стимулирования территориальных органов города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Перово 
города Москвы в 2024 году» изложив приложение к решению в новой 
редакции согласно приложению, к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Перово города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы, в течении трёх дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Перово в городе Москве www.perovo-moscow.ru.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Перово в городе Москве А.В. Тюрин

http://www.perovo-moscow.ru


2

Приложение к
депутатов
муниципального

решению Совета 
внутригородского 

образования 
муниципального округа Перово городе 
Москве от 17 декабря 2024 № 085-18/24

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий в 2024 году 

за счет средств стимулирования управы района Перово города Москвы

Ориентировочная 
стоимость работ 

(ты. руб.)

Функциональное назначение 
планируемых работ

п/п Адрес объекта 1

Мартеновская ул. 6 
к.1, 6 к.2

Ремонт асфальтового покрытия; установка дорожного бортового камня; установка 
садового бортового камня; ремонт газона.1

4 351,8
Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; 
замена и установка садового бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт 
газона; установка вазонов. ____________________________________________________
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; установка садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия.

Плеханова ул. 3 к.1, 
3 к.2

2
7 529, 8

Энтузиастов шоссе 
48/1

3
3 081,2

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; 
замена и установка садового бортового камня; ремонт резинового покрытия; ремонт 
газона.

Энтузиастов шоссе 
50

4
12 163,8

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена и установка 
садового бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона; установка 
вазонов.

Владимирская 1-я 
ул. 27 к.1

5
2 174,1

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена и установка 
садового бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона; установка 
вазонов; установка перил. __________________________________________________
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена и установка 
садового бортового камня; ремонт газона.

Владимирская 1-я 
ул. 29 к.1

6
3 955,2

Владимирская 1-я
______ ул. 31______

7
2 838, 9



3

Энтузиастов шоссе Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена и установка 
садового бортового камня; ремонт газона; установка вазонов.8

52 3 275,5
Плеханова ул. 3 к.З, 

3 к.4
Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; 
замена и установка садового бортового камня; ремонт газона; установка вазонов.9

6 215,9
Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; 
замена и установка садового бортового камня; ремонт резинового покрытия; ремонт 
газона; устройство цветника.____________________________
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; установка садового 
бортового камня; ремонт газона.

Плеханова ул. 3 к.З10
6 846, 5

Мартеновская ул. 6 
 к.З, 8 к.2

11
4 345,9

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; 
замена и установка садового бортового камня; устройство резинового покрытия; 
ремонт газона.  

Мартеновская ул. 8 
к.1, 8 к.З, 8к.4

12
10 100,6

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена и установка 
садового бортового камня; ремонт и устройство резинового покрытия; ремонт газона; 
установка вазонов.____________________________________________________________
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.

Мартеновская ул. 413
14 805,7

Владимирская 3-я 
ул. 25 к.З

14
2 810,2

Владимирская 3-я 
ул. 30

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.15

3 761,5
Владимирская 2-я 

ул. 27
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена и установка 
садового бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.16

3 063,1
Владимирская 2-я 

ул. 35
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.17

4 357, 6
Металлургов ул. 

10/23
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона;18

2 841,2
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.Зеленый проси. 4719

2 399, 9
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.Перовская ул. 36 к.420

8 614,2
Новогиреевская ул. 

14 к.1
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.21

2 265,3
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона._____ ____________Плеханова ул. 28 к.522

3 288, 8



4

Новогиреевская ул. 
16 к.2, 16 к.З

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; ремонт и устройство резинового покрытия; ремонт газона.23

10 605,3
Металлургов ул. 20 Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена и установка дорожного бортового 

камня; замена садового бортового камня; устройство резинового покрытия.24
к.З 4 673,9

Ремонт асфальтового покрытия; замена и установка дорожного бортового камня; замена 
садового бортового камня; ремонт и устройство резинового покрытия; ремонт газона;
Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена и установка дорожного бортового 
камня; ремонт газона.

Лазо ул. 8 к.125
11 754,8

Металлургов ул. 2026
к.2 1 724, 8

Новогиреевская ул. Ремонт асфальтового покрытия; замена садового бортового камня; ремонт и устройство 
резинового покрытия; ремонт газона.27

25 7 275,3
Замена и устройство садового бортового камня; устройство резинового покрытия; 
установка малых архитектурных форм; ремонт газона.Перовская ул. 40 к.З28

2 758,5
Федеративный 

проси. 8 к.2
29 Замена садового бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.

3 098,3
30 Плеханова 28кЗ Замена садового бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона. 747,2

Плющева ул. 15, 1531 Замена садового бортового камня; устройство резинового покрытия; ремонт газона.
к.1 670,0

Ремонт асфальтового покрытия; замена и устройство садового бортового камня; 
резинового покрытия; ремонт газона. Металлургов ул. 1832

4 044, 3
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена садового 
бортового камня; ремонт резинового покрытия; ремонт газона; газона.33 Кусковская ул. 5 5 195, 8

Металлургов ул. 
22/22

Установка МАФ (контейнерная площадка).
254,4

Владимирская 1-я ул. 
27 к.1

Владимирская 1-я ул. 
29 к.1

Владимирская 1-я ул.
31 Высадка зеленых насаждений - 2 758 ед.

Владимирская 2-я ул.
27

Владимирская 2-я ул.
35

Владимирская 3-я ул. 1 875,3



5

25 к.5
Владимирская 3-я ул.

30
Зеленый проси. 47 
Мартеновская ул. 4 

Мартеновская ул. 6 к.1, 
6 к.2

Мартеновская ул. 6 к.З, 
8 к.2

Мартеновская ул. 8 к.1, 
8 к.З, 8к.4

Металлургов ул. 20 к.2 
Металлургов ул. 20 к.З 
Металлургов ул. 22/22 
Новогиреевская ул. 14

к.1
Новогиреевская ул. 16 

к.2, 16 к.З
Перовская ул. 36 к.4 
Плеханова ул. 28 к.5 
Плеханова ул. 3 к.1, 3

к.2
Плеханова ул. 3 к.5 

Энтузиастов шоссе 48/1 
Энтузиастов шоссе 50

ИТОГО ПО ВСЕМ 
ОБЪЕКТАМ 169 766,1


